1/2

○東御市行政不服審査会条例

平成28年３月25日

条例第２号

（設置）

第１条 行政不服審査法（平成26年法律第68号。以下「法」という。）第81条第１項の規定に

より、東御市行政不服審査会（以下「審査会」という。）を設置する。

（任務）

第２条 審査会は、審査請求に係る諮問に対する答申、調査審議その他法に基づきその権限に

属させられた事項を処理する。

（組織）

第３条 審査会は、委員５人以内をもって組織する。

２ 委員は、審査会の権限に属する事項に関し公正な判断をすることができ、かつ、法律又は

行政に関して優れた識見を有する者のうちから、市長が委嘱する。

（任期）

第４条 委員の任期は、２年とする。ただし、補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。

２ 委員は、再任されることができる。

（会長）

第５条 審査会に会長を置き、委員が互選する。

２ 会長は、会務を総理し、審査会を代表する。

３ 会長は、審査会の会議の議長となる。

４ 会長に事故があるとき又は会長が欠けたときは、あらかじめ会長が指名した委員がその職

務を代理する。

（会議）

第６条 審査会の会議は、会長が招集する。ただし、全委員を新たに委嘱したときの最初の審

査会は、市長が招集する。

２ 審査会の会議は、委員の半数以上が出席しなければ、開くことができない。

３ 審査会の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、議長の決するところによ

る。

（守秘義務）

第７条 審査会の委員は、職務上知り得た秘密を漏らしてはならない。その職を退いた後も同

様とする。

（委任）

第８条 この条例に定めるもののほか、この条例の施行に関し必要な事項は、市長が別に定め

る。

2/2

附 則

（施行期日）

１ この条例は、平成28年４月１日から施行する。

（東御市特別職の職員の給与に関する条例の一部改正）

２ 東御市特別職の職員の給与に関する条例（平成16年東御市条例第45号）の一部を次のよう

に改正する。

〔次のよう〕略